ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и

взаимодействию с инвесторами Медвенского района

п. Мед венка 28.12.2015

Присутствовали
члены Совета:
- Алтухова Валентина Николаевна - управляющий делами Администрации

Медвенского района
- Шевченко Наталья Васильевна - заместитель Главы Администрации

Медвенского района
- Солёный Дмитрий Алексеевич - заместитель Главы Администрации

района, начальник управления по вопросам строительства, имущественных и
земельных правоотношений Администрации Медвенского района

- Требухова Ирина Анатольевна - начальник управления финансов
Администрации Медвенского района

- Филатов Дмитрий Викторович - начальник управления по экономическим
вопросам, бюджетному учету и отчетности, трудовым отношениям
Администрации Медвенского района

- Коротких Виталий Иванович - начальник отдела экономического развития
управления по экономическим вопросам, бюджетному учету и отчетности,
трудовым отношениям Администрации Медвенского района

- Красникова Людмила Геннадьевна - главный специалист-эксперт отдела
экономического развития управления по экономическим вопросам, бюджетному
учету и отчетности, трудовым отношениям Администрации Медвенского района

- Брежнева Ирина Ивановна - заместитель начальника управления аграрной
политики Администрации Медвенского района по вопросам АПК, бухгалтер

Вел заседание: Великоцкий Николай Васильевич - заместитель Главы
Администрации района, начальник управления аграрной политики
Администрации Медвенского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об оценке объема инвестиций на территории района в 2015 году и
перспективах на 2016 год.

Слушали: информацию Филатова Дмитрия Викторовича, начальника
управления по экономическим вопросам, бюджетному учету и отчетности,
трудовым отношениям Администрации Медвенского района который отмстил,
что объем инвестиций в основной капитал предприятий и организаций всех форм
собственности за 2015 год составил 1090,8 млн. рублей. Теми роста 192,9%.
Данный показатель вырос по сравнению с предыдущим годом за счет инвестиций
в основной капитал организаций сельского хозяйства, а именно за счет ООО
«Русский ячмень», который инвестировал в строительство элеватора,
реконструкцию складов и приобретение техники 709,5 млн. рублей.

В 2016 году объем инвестиций в основной капитал планируется на уровне
788,9 млн. рублей. Темп роста составит 68,2%. Снижение данного показателя
обусловлено тем, что ООО «Русский ячмень» заканчивает строительство
элеватора в с. Паники и планирует его ввод на конец года.

Медвенский район практически газифицирован, поэтому строительство
газовых сетей планируется в количестве 4.9 км.

1. Принять информацию к сведению и продолжить работу в данном
направлении.

Решили:

Заместитель председателя Совета
по улучшению инвестиционного климата
и взаимодействию с инвесторами

Л.Г.Красникова